観物協第199号

令和６年９月25日

各位

（観光業務ご担当者取扱い）

一般社団法人愛媛県観光物産協会

（愛媛ＤＭＯ）

会長 中村 時広

令和６年度 第２回観光人材養成講座（県外先進地視察）について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素、当協会（愛媛ＤＭＯ）の事業につきまして格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、愛媛ＤＭＯでは、次代を担う中堅・若手職員の育成を主な目的に人材養成講座を実施

しているところですが、この度、より実践的な事例を学ぶため、令和６年度の第２回講座とし

て県外の先進地視察を下記のとおり行いますので、関係者に周知いただきますとともに、参加

を希望される場合は１０月９日（水）までに別紙「参加申込書」にて申し込みをお願いします。

記

１ 期 間  令和６年１１月６日（水）～１１月８日（金）※２泊３日を予定

２ 訪問先  ①秋田県庁（観光文化スポーツ部誘客推進課）

②田沢湖・角館観光協会（地域ＤＭＯ）

        仙北市（観光課・交流デザイン課）

       ③仙北市内の観光事業者（調整中）

３ 内 容   今年度第１回の講座において、地域が一体となって誘客戦略に取り組まれ

       た事例としてご紹介いただいた秋田県を訪問します。

行政、観光事業者へのヒアリング・意見交換や、観光コンテンツの体験等

        を予定しております。

４ 対象者  県内の観光事業者（旅行業、宿泊業、運輸業、体験メニュー事業者）観光協

会・ＤＭＯ、行政機関職員（主に中堅・若手職員の方の参加を想定）

※行程の詳細は別紙チラシをご覧ください。

※行程は現時点のものであり、コンテンツの視察（体験）及び意見交換を行う事業者につ

いては調整中のため、行程も変更となる場合ございます。

※旅費と観光メニュー体験、食事代は各自負担でお願いします。視察先団体に支払う視察

料については当協会において負担します。

※希望者には、旅行の手配について、当協会が一括して手配します。

※視察の一部行程のみの参加も可能です。参加申込書の備考欄にその旨ご記載ください。

 【担当】

（一社）愛媛県観光物産協会 観光部 田中・青野

〒790-0004 愛媛県松山市大街道三丁目６番地１

TEL: 089-961-4500 FAX: 089-961-4222

E-mail: webmaster@iyonet.com